
Návěsky, vystavení ISTA a 
OECD certifikátů a další 

informace  pro 
dodavatele 
Školení dodavatelů 5. 3. 2024



Tisk návěsek – tuzemské i mezinárodní

Tuzemské návěsky 

• Nově – vlastní tisk
• na barevné papíry (TYVEK i 

samolepka) pro použití pro TTR 
tiskárny – výhoda v ekonomice 
tisku, levnější vstup

• podmínkou TTR tisku – smlouva 
na použití loga, použití tiskového 
vzoru ÚKZÚZ a schválení tisku

• Do spotřebování zásob
• do předtištěných formulářů 

jehličkovými tiskárnami

Mezinárodní návěsky – pouze ÚSTAV

• Objednávky – ISTA, OECD, šedé
• přes PF

• z vlastního SW

• Objednávky přes Portál farmáře
• Návod na vyplnění všech údajů – 

viz. předchozí školení dodavatelů



Tisk návěsek – další pokyny

• používání správných latinských názvů druhů – vhodné používat názvy z číselníku ÚKZÚZ

• dodržení čitelnosti návěsek

• při použití ještě předtištěných vzorů – je nezbytné dodržet správné nastavení tisku

• požadavky na návěsky : 

• neroztržitelnost – splňuje pouze TYVEK – je možné ho všít do švu nebo vázat pod plombu

• špatná odstranitelnost – požadavek pro samolepící etiketu (v případě pytlů s měřítkem - nalepit 

kamkoliv, pytle bez měřítka – nalepovací etiketa musí být nalepená a prošitá)

• potisk obalů – nesmazatelnou barvou předepsané údaje

SAMOLEPÍCÍ ETIKETA NA PODLOŽNÍM SILIKONOVÉM PAPÍRU NENÍ K POUŽITÍ VŠÍVÁNÍ DO ŠVU – 
NEPLNÍ POŽADAVEK NEROZTRŽITELNOSTI



Číslování návěsek

• jedna číselná řada napříč kategoriemi, číslo návěsky se nesmí opakovat

• pokud tiskne ČSO, třídírna pro více firem v čísle návěsky použije vlastní 
registrační kód a vede evidenci návěsek

• pokud tisknu kontrolní návěsku neměla by obsahovat číslo z použité řady – 
ideálně text „PRINT TEST“

• struktura číslo návěsky

• rok – reg. číslo dodavatele – 7 místné pořadové číslo
   

VZOR: 300071000001 

První číslo je možné využít k 

rozlišení provozů, ČSO….



Návěsky a přebalování osiva

Nezapomenout 

• druhy se stanovenými RNŠO – pasová povinnost – návěska s RL 
pasem, platí i u směsí

• ostatní druhy návěsky bez pasů

• vedení evidence návěsek, evidence RL pasů

• zasílat přebalovací protokoly



Certifikáty ISTA a OECD (mezinárodní 
certifikace)

• pokud dodavatel požaduje vydání ISTA certifikátu nebo vydání ISTA 
a OECD certifikátu, VŽDY je nutné uvést tuto skutečnost v žádosti 
o uznání osiva 

• laboratorní vzorek u osiva s požadavkem vystavení mezinárodních 
certifikátů musí být odebrán pouze ručně inspektorem ÚKZÚZ, z 
konečných uzavřených obalů

• vzorek na uznávací řízení s požadavkem mezinárodní certifikace 
musí být zaslán výhradně do NRL OS PRAHA

• v případě požadavku vystavení ISTA+OECD se vždy také odebírá 
vzorek na výstupní vegetační zkoušku 



Vzorky na VZ – pokyny k zasílání

• zasílat průběžně a včas ke zkouškám

• vzorky rozdělit do balíků o hmotnosti max. 10 kg 



Hlášení dovozu osiva

• do 7 dní od uvolnění z celního režimu – osivo ze 3.zemí

• nejdéle před uvedením do oběhu – osivo ze zemí EU

• hlášení možno provést přes Portál farmáře – OOS preferuje

• při hlášení je třeba doložit doklady k partii – certifikáty, kopie návěsek, 
dodací listy…. (jde rovněž přes PF)



Provádění přehlídek 2024

• školení pro všechny inspektory ÚKZÚZ a PP k provádění přehlídek, 
vedení záznamů o přehlídce v ISOOS a na PF -  22.4.2024 (proklik 
na internetu)

• přidělování přehlídek jednotlivým inspektorům proběhne stejně 
jako v loňském roce, na PF nebudou zůstávat případně špatně 
přidělené přehlídky

• Ústav může rozhodnout o změně osoby, která bude porost 
přehlížet, dodavatele i přehlížitele na tuto změnu upozorní – 
opatření se využije pouze v případě, že by bylo ohroženo včasné 
provedení přehlídky nebo při zjištění vážného pochybení

• praktické školení k přehlížení porostu – červen 2024 Přerov nad 
Labem



Děkuji za pozornost

Kontakty a informace:

www.ukzuz.cz

Portál farmáře - Portál farmáře (eAGRI) – po přihlášení

E-mail: odbor.os@ukzuz.cz – obecný mail OOS

E-mail: navesky.os@ukzuz.cz – komunikační mail k agendě návěsek

E-mail: aktuality.oos@ukzuz.cz – k objednání tiskových výstupů OOS 
    v digitální podobě

http://www.ukzuz.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/
mailto:odbor.os@ukzuz.cz
mailto:navesky.os@ukzuz.cz
mailto:aktuality.oos@ukzuz.cz

	Snímek 1: Návěsky, vystavení ISTA a OECD certifikátů a další informace  pro dodavatele 
	Snímek 2: Tisk návěsek – tuzemské i mezinárodní
	Snímek 3: Tisk návěsek – další pokyny
	Snímek 4: Číslování návěsek
	Snímek 5: Návěsky a přebalování osiva
	Snímek 6: Certifikáty ISTA a OECD (mezinárodní certifikace)
	Snímek 7: Vzorky na VZ – pokyny k zasílání
	Snímek 8: Hlášení dovozu osiva
	Snímek 9: Provádění přehlídek 2024
	Snímek 10: Děkuji za pozornost

